ATA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO N.º 30/2023
Aos vinte e oito dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, às dezoito horas e trinta minutos, antes da Sessão Ordinária, reuniu-se nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores de São Pedro da Serra, a Comissão de Constituição, Justiça e Redação composta pelo Presidente da Comissão André Mallmann, Relator Carlos Adriano Schlindwein e Membro Graciele Schmitz Werner, para a análise dos Projetos à Sessão Ordinária. Declarando aberta a reunião, o Presidente da Comissão passou a palavra à Assessora Jurídica Larissa Eleonor Fávero Stein, para ler o seu parecer jurídico referente aos projetos de lei em análise de número 74/2023 (sessenta e quatro), e 77/2023 (setenta e sete). Após a leitura do parecer jurídico, a comissão analisou os projetos de lei citados, e após Audiência Pública realizada no dia 23 de novembro referente ao Projeto de Lei 74/2023 (Lei orçamentária anual),  decidiu, por unanimidade, pela aprovação dos projetos de lei de números 74/2023 (sessenta e quatro), e 77/2023 (setenta e sete), emitindo pareceres favoráveis à aprovação da matéria. Não havendo mais nada a tratar o Presidente encerrou a reunião, que para constar foi lavrada a presente ata, após ser lida e achada conforme vai assinada por todos os vereadores. São Pedro da Serra, 28 de novembro de 2023.